
 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 7. 12. 2018 

 

Přítomní: P. Vaňásek, L. Ayrer, J. Lukš, A. Miláčková, R. Miláček, M. Potužáková, 

Mgr. L. Skořepová 

Omluvení:  

Hosté: viz příloha 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a § 93 zákona a seznámil přítomné s programem. Celkem je přítomno x členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Ověřovatelem byli navrženi: Mgr. L. Skořepová, A. Miláčková a zapisovatelkou Ing. M. 

Pucandlovou.  

 

Program:  

1. Kontrola usnesení 

2. Volba členů finančního a kontrolní výboru 

3. Rozpočtová opatření č. 8, 9, 10, 11 

4. Dodatek smlouvy se SFŽP 

5. Inventarizace 

6. Organizační řád obce 

7. Směrnice 

8. Místní program obnovy venkova 

9. Dotace POV 

10. Rozpočet 

11. Střednědobý výhled rozpočtu 

12. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace 

13. Směna částí pozemků p. č. 66 a 934/5 

14. Různé – Žádost o finanční dary 

        – Odměny neuvolněným členům ZO 

        – Zprávy finančního a kontrolního výboru 

 

Hlasování o programu zasedání: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 15 - 7 hlasy schválen program a ověřovatelé zápisu a zapisovatelka 

Ing. M. Pucandlová. 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 31. 10. 2018. P. Ayrer navrhl 

doplnění bodu III. odstavce 2 a 3 takto: 

 

Návrh usnesení: 

 1) Zastupitelstvo obce Kostelní Radouň v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

 starosta     10 950 Kč 
 místostarosta     2 500 Kč 
 předseda výboru       500 Kč 
 člen zastupitelstva bez dalších funkcí   400 Kč. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 4 Proti 3 Zdrželi se 0. 
Pro – (J. Lukš, M. Potužáková, Mgr. L. Skořepová, P. Vaňásek), Proti (L. Ayrer, R. 
Miláček, A. Miláčková) 

  
 2) Zastupitelstvo obce Kostelní Radouň v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích 

stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle 
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0Zdrželi se 0. 

 
 3) Zastupitelstvo obce Kostelní Radouň v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 1. 11. 2018. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere tuto zprávu na vědomí 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

2. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kostelní Radouň volí členy finančního výboru Vendulu 

Šulerovou, Jaroslava Lukše.  

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kostelní Radouň volí členy kontrolního výboru Alexandru 

Chytrovou, Milenu Potužákovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

3. Rozpočtová opatření č. 8, 9, 10, 11 

ZO byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 8, 9, 10, 11.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí RO č. 8, 9, 10, 11. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

4. Dodatek smlouvy se SFŽP 

Starosta seznámil zastupitele s dodatkem č. 1 smlouvy se SFŽP. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. 05421711 

o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR. 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 3 

(Pro – P. Vaňásek, J. Lukš, M. Potužáková, Mgr. L. Skořepová, Zdrželi se – R. Miláček, 

L. Ayrer, A. Miláčková) 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

5. Inventarizace 

ZO byli seznámeni s plánem inventur za rok 2018 – termíny provedení inventarizace, 

složení inventarizační komise, inventarizace majetku, pohledávek a závazků bude 

provedena v plném rozsahu. Dále byli seznámeni se Směrnicí odepisování dlouhodobého 

majetku a se Směrnicí pro provedení inventarizace.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur pro rok 2018, Směrnici pro odepisování 

dlouhodobého majetku a Směrnici pro provedení inventarizace. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

6. Organizační řád obce 

Zastupitelé obce projednali organizační řád obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje organizační řád obce.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 



Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

7. Směrnice 

Starosta seznámil zastupitele se směrnicí č. 2, č. 3, č. 4, č. 10 a seznamem směrnic. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnice č. 2, č. 3, č. 4 a č. 10 a seznam směrnic. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

Zastupitelé projednali směrnici č. 12 – jednací řád. V čl. 4 je doplněn text o zasílání 

materiálů určených pro zasedání zastupitelstva obce prostřednictvím e-mailu alespoň 7 

dnů před konáním zasedání zastupitelstva obce. V čl. 11 je doplněn text o zaslání 

informativní sms občanům o vložení zápisu na webové stránky obce.  

je rozšířen o text 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnice č. 12 jednací řád. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

 

8. Místní program obnovy venkova 

ZO byli seznámeni s Místním programem obnovy venkova Obce Kostelní Radouň na 

období 2019 -2024.  Do programu jsou doplněny tyto akce: tepelné čerpadlo na obecní 

úřad, rekonstrukce budovy na hřišti, zasíťování parcel.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Místní program obnovy venkova Obce Kostelní 

Radouň na období 2019 – 2024.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno 

 

9. Dotace POV 

Zastupitelé projednali podání žádosti o poskytnutí dotace do Programu obnovy 

venkova na akce oprava místních komunikací a ukazatel rychlosti.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na akci Oprava 

místních komunikací v 5 úsecích v předpokládané výši 406 000 Kč do Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2019. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26 bylo schváleno 



 

10. Rozpočet na rok 2019 

ZO byli seznámeni s návrhem vyrovnaného rozpočtu na rok 2019.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2019 – příjmy 

5 171 990 Kč, výdaje 5 171 990 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 27 bylo schváleno 

 

11. Střednědobý výhled rozpočtu 

ZO byli seznámeni se střednědobým výhledem rozpočtu na období 2020 – 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 -2023.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28 bylo schváleno 

 

12. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace 

ZO byli seznámeni s plánem obnovy financování vodovodu a kanalizace na období 2019 

– 2028. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán obnovy financování vodovodu a kanalizace 

na období 2019 – 2028 s ukládáním na zřízení účet 210 000 Kč za rok.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 29 bylo schváleno 

 

13. Směna částí pozemků p. č. 66 a 934/5  

Zastupitelstvo projednalo směnu částí pozemků p.č. 66 a 934/5 v k.ú. Kostelní Radouň 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p.č. 934/5  díl „a“ o výměře 71 m² 

a část pozemku p.č. 66 díl „b“o výměře 1 m² ve vlastnictví Obce Kostelní Radouň za 

cenu 40 Kč za m² za část pozemku p.č. 62 díl „e“ o výměře 33 m² a část pozemku p.č. 65 

díl „f“ o výměře 16 m² ve vlastnictví Mgr. Radima Polívky, Kostelní Radouň 32, 378 42 

Nová Včelnice za cenu 40 Kč za m² uvedených v GP č. 422-98/2018. Návrh na vklad 

uhradí žadatel.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 30 bylo schváleno 

 

14. Různé  



 

– Žádost o finanční dary 

        – Odměny neuvolněným členům ZO 

        – Zprávy finančního a kontrolního výboru 

        – Nabídka mediální spolupráce s Rádiem Česká Kanada 

 

a) Žádost o finanční dar na činnost SDH Kostelní Radouň 

ZO bylo seznámeno se žádostí o dar na činnost SDH Kostelní Radouň ve výši finančních 

prostředků získaných sběrem kovového odpadu v obci, které SDH každoročně provádí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dar SDH Kostelní Radouň ve výši prostředků 

získaných ze sběru kovového odpadu a elektrozařízení v obci v roce 2019, které 

SDH K. Radouň každoročně provádí  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 31 bylo schváleno 

 

b) Žádost TJ Velká Radouň, spolek o finanční dar na sportovní akce v roce 2019 

ZO projednali žádost o dar Tělovýchovné jednotě Velká Radouň, spolek na pořádané 

akce v roce 2019. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dar ve výši 15 000 Kč Tělovýchovná jednota Velká 

Radouň, spolek 

Výsledek hlasování: pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 32 bylo schváleno 

 

 

c) Odměny neuvolněným členům ZO 

Zastupitelé byli seznámeni s nařízením vlády č. 202/2018 novelizující nařízení vlády č. 

318/2017. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kostelní Radouň v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce starosty ve výši 
11 716 Kč.   

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 1 (L. Ayrer) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 33 bylo schváleno 

 

d) Zprávy finančního a kontrolního výboru  

ZO byli seznámeni se zprávami finančního a kontrolního výboru. 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Kostelní Radouň bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního 

výboru. 

Usnesení č. 34 bylo schváleno 

 

e) Nabídka mediální spolupráce s Rádiem Česká Kanada 

Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou mediální spolupráce pro obec Kostelní Radouň 

s Rádiem Česká Kanada.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje nabídku mediální spolupráce od Rádia Česká 

Kanada.   

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 34 bylo schváleno 

 

f) Sloup veřejného osvětlení 

Zastupitelé projednali umístění veřejného sloupu sloužící pro vánoční světelnou výzdobu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o zřízení věcného břemene příčním 

křížením silnice III/12832 prostřednictvím podvrtu pod komunikací.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 35 bylo schváleno 

 

g) Žádost o odkup části parcely 25/18 v k.ú. Kostelní Radouň 

Zastupitelé projednali žádost o odkup části parcely 25/18 v k.ú. Kostelní Radouň 

Návrh usnesení:  

Je třeba prověřit předchozí usnesení zastupitelstva. Je zde možnost existence 

usnesení, které nepřipouští prodej tohoto pozemku. Tento bod se přesouvá na příští 

zasedání zastupitelstva.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 36 bylo schváleno 

 

h) Rybník 

P. Ayrer informoval zastupitele o možnosti nákupu ryb.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup ryb v hodnotě 15 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 37 bylo schváleno 

Diskuze 



Starosta pozval zastupitele na akci Česko zpívá koledy, která se koná ve středu 12. 12. 

2018 v Okrouhlé Radouni. Plakát je vyvěšený. Zpěvník je k dispozici na OÚ.  

P. Beran předložil návrh na možnost řešení nevyhovujícího stavu některých vodovodních 

přípojek v obci. Dále vznesl dotaz, zda má obec možnost řešit spalování domovního 

odpadu a umělých hmot. Tuto problematiku řeší zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší. Kontrolu domácích topenišť (fyzických osob) provádí obecní úřad obce s 

rozšířenou působností, v tomto případě Jindřichův Hradec (§22 zákona o ochraně 

ovzduší). Na tento úřad je možné dát podnět, pokud si myslíte, že je porušován zákon. 

Přestupky specifikuje §23 téhož zákona.  

 

Jednání zastupitelstva obce bylo v 21:55 hod. zakončeno. 

 

Usnesení č. 15 – 37  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 12. 2018 

 

 

Zapisovatel:  Ing. Miroslava Pucandlová 

 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Lucie Skořepová ............................. 

 

 Alena Miláčková .......................................... 

 

Starosta:  Pavel Vaňásek ........................................... 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  14. 12. 2018    Sejmuto dne: 

 

 

 


